
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI KIT ATTACCO/STACCO PER CATETERE 

VENOSO CENTRALE E PER FISTOLA ARTERO VENOSA, 

UTILIZZATI IN TRATTAMENTI DIALITICI PER LE NECESSITA’ 

DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELLA A.S.L.CN1, PER UN 

PERIODO DI 36 MESI. AGGIUDICAZIONE, IN ESITO A 

PROCEDURA APERTA – GARA 8169310 – ALLA DITTA 

EMODIAL SRL – P. IVA 01368670384. C.I.G. N. 877475875E. 

IMPORTO COMPLESSIVO EURO 187.209,00 IVA 22% 

COMPRESA 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento provvedimenti amministrativi dell’ASL CN1; 
 
Richiamata inoltre, la Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale CN1 e 
l’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo per la gestione della S.C 

0001715 del 25/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Interaziendale Acquisti di Beni e Servizi, recepita con deliberazione n. 302 del 
30/04/2021 e prorogata con deliberazione n. 573 del 01/09/2021; 
 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale di cui alla Convenzione sopra citata ed alla 
relativa adozione dei provvedimenti di assegnazione; 
 
visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 226 del 24/03/2021 ad 
oggetto “programma biennale ed elenco annuale degli acquisti di forniture e 
servizi D.M. 16.01.2018 n. 14 – approvazione programma biennale anni 2021-
2022”; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Vista la determinazione 427 del 24.06.2021 con la quale è stata indetta gara a 
procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i. per l’affidamento 
della fornitura di KIT ATTACCO/STACCO PER CATETERE VENOSO 
CENTRALE E PER FISTOLA ARTERO VENOSA - utilizzati in trattamenti 
dialitici per le necessità dei Presidi Ospedalieri della A.S.L.CN1, per un periodo 
di 36 mesi – NR. GARA 8169310 – C.I.G. N. 877475875E e che tale procedura 
è stata espletata tramite la piattaforma telematica SINTEL; 
 
Dato atto che, entro il 03/09/2021, termine previsto dal Disciplinare di Gara, 
sono pervenute, tramite la piattaforma telematica SINTEL, n. 3  offerte delle 
ditte di seguito elencate: 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Prot. / Id. Doc. Sintel  Data Mitt.  
 
Stato offerta 

1630573852654 02/09/2021 D.R.M. S.r.l. Valida 

1630574409812 02/09/2021 SANIPHARM S.R.L. Valida 

1630591767371 02/09/2021 EMODIAL SRL Valida 
 

Preso atto che in data 07/09/2021 si è svolta, come previsto dal disciplinare di 
gara, sulla piattaforma SINTEL, l’apertura della busta telematica contenente la 
documentazione amministrativa, la conseguente verifica della documentazione 
contenuta e l’ammissione delle Ditte offerenti, come da verbale pubblicato sul 
sito del committente; 
 
Richiamata la determinazione nr. 1363 del 17.09.2021 di nomina della 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Rilevato che il provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice 
unitamente ai curricula dei suoi componenti sono stati pubblicati sul profilo del 
committente; 
 
Dato atto che, in data 28/09/2021, si è svolta, sulla piattaforma SINTEL, la 
seconda seduta di apertura telematica delle buste contenenti la 
documentazione tecnica, come da verbale agli atti della S.S. Bandi di Gara e 
Contratti dell’ASL CN1; 
 
Preso atto che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare, in 
sedute riservate, le offerte tecniche e la campionatura pervenuta, tenendo conto 
dei criteri di valutazione indicati dal Disciplinare di Gara ed attribuendo i relativi 
punteggi, come risulta da Verbale del 7/10/2021, agli atti della SS.S. Bandi di 
Gara e Contratti dell’ASL CN1;  
 
Preso atto che, come da verbale 7/10/2021 della Commissione Giudicatrice e 
per le motivazioni ivi specificate, è stata esclusa l’offerta tecnica presentata 
dalla Ditta SANIPHARM S.r.l., alla quale, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del 
D.lgs. 50/2016 s.m.i., è stata comunicata l’esclusione con nota Prot. 112368|P 
del 08/10/2021; 

  
Preso atto delle risultanze della disamina delle offerte tecniche ritenute conformi 
e dell’attribuzione dei relativi punteggi tecnici da parte della Commissione 
Giudicatrice, di seguito riepilogate:  
 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

LOTTO UNICO D.R.M. S.r.l. EMODIAL SRL 

KIT ATTACCO/STACCO PER 

CATETERE VENOSO CENTRALE E 

FISTOLA ARTERO VENOSA 

 

 

Punteggio massimo 

attribuibile 

Punteggio attribuito Punteggio attribuito 

Criterio di valutazione D D 

Caratteristiche qualitative della 

traversa assorbente (rif. Voce B) 

10 10 10 

Caratteristiche qualitative del telo 

procedurale (rif. Voce A) 

10 10 10 

Caratteristiche qualitative della tasca 

di contenimento (rif. Voce A) 

10 10 10 

Caratteristiche qualitative dei tappi di 

chiusura (rif. Voce A) 

10 10 10 

Caratteristiche qualitative degli altri 

componenti del set (rif. voci A-B) 

15 15 15 

Confezionamento (rif. Voci A-B) 15 7,50 15 

 TOTALE 62,5 70 

 

Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto dagli atti di gara è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Considerato che in data 25/10/2021, come da verbale pubblicato sul sito del 
committente, si è proceduto, operando sulla piattaforma SINTEL, all’inserimento 
dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche delle ditte partecipanti e all’apertura 
telematica delle offerte economiche, di seguito riportate: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

DRM S.r.l. – offerta del 03/08/2021 (rif. ID Sintel 1630573852654) 
 

CIG importo a base di gara € 157.500,00
RIBASSO % 

OFFERTO

SUB LOTTO
Q.TA' TOTALI 

per 36 mesi
NOME COMMERCIALE

CODICE 

ARTICOLO
CODICE C.N.D.

PREZZO 

UNITARIO del 

KIT OFFERTO

TOTALE 

OFFERTA IVA 

ESCLUSA

ALIQUOTA 

I.V.A. da 

applicare

KIT CATETERE 

VENOSO 

CENTRALE

2DR/CVC/CN1 T0203  €                    1,20 

KIT CATETERE 

VENOSO 

CENTRALE

2DR/CVC/CN1 T0203  €                    1,25 

 €                    2,45 

KIT MEDICAZIONE 

DIALISI
DR/FAV/CN1 T0203  €                    0,60 

KIT MEDICAZIONE 

DIALISI
DR/FAV/CN1 T0203  €                    0,60 

TOTALE voce 

B)
 €                    1,20 

€ 3,65 € 142.200,00 22%

LOTTO 

877475875E 9,71%

DESCRIZIONE PRODOTTO RDM

ATTACCO

42451/R

STACCO

ATTACCO

STACCO

42451/R

37661/R

kit attacco e stacco per fistola artero venosa

A)

€ 2,50 

p.u.base 

d'asta

36.000

TOTALE voce A)         

37661/R

TOTALE voce A)+ voce B) unitario e complessivo IVA ESCLUSA

88.200,00 € 22%

45.000

unico

B)

€ 1,50 

p.u. base 

d'asta

54.000,00 € 22%

kit attacco e stacco per catetere venoso centrale

 
 

 
EMODIAL S.r.l. – offerta del 21/07/2021 (rif. ID Sintel 1630591767371) 
 
 

CIG
importo a base 

di gara
€ 157.500,00

RIBASSO % 

OFFERTO

SUB LOTTO
Q.TA' TOTALI per 

36 mesi
NOME COMMERCIALE

CODICE 

ARTICOLO
CODICE C.N.D.

PREZZO 

UNITARIO del 

KIT OFFERTO

TOTALE 

OFFERTA

(importo unit.

X

quantità)

ALIQUOTA 

I.V.A. da 

applicare

KIT ATTACCO CVC CV/23/A 

ATTACCO
T0203 1,23 €

KIT STACCO CVC CV/23/A 

STACCO
T0203 1,22 €

 €                    2,45 

KIT ATTACCO FAV
SF/23/A 

ATTACCO
T0203  €                    0,72 

KIT STACCO FAV
SF/23/A 

STACCO
T0203  €                    0,73 

TOTALE voce B)  €                    1,45 

€ 3,90 € 153.450,00

LOTTO 

877475875E 2,57%

DESCRIZIONE PRODOTTO RDM

ATTACCO
39413

STACCO

ATTACCO

STACCO

39413

41843

kit attacco e stacco per fistola artero venosa

A)

€ 2,50 

p.u.base 

d'asta

36.000

TOTALE voce A)         

41843

TOTALE voce A)+ voce B) unitario e complessivo

88.200,00 € 22%

45.000

unico

B)

€ 1,50 

p.u. base 

d'asta

65.250,00 € 22%

kit attacco e stacco per catetere venoso centrale

 
 

Preso atto del punteggio complessivo (qualità + prezzo) conseguito da ciascuna 
ditta, quale di seguito riportato ai fini della formulazione della proposta di 
aggiudicazione: 
 

Ditta 
Importo 

offerta 

Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

totale 

EMODIAL S.r.l. € 153.450,00 70,00 23,00 93,00 

D.R.M. S.r.l. € 142.200,00 62,50 30,00 92,50 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Dato atto che essendo pervenute due sole offerte non trova applicazione l’art. 
97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativo alla verifica dell’anomalia delle 
offerte;  
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla 
ditta EMODIAL SRL, via Finati 4/A , 44124 Ferrara, P.I E C.F. 01368670384, 
alle condizioni di cui all’offerta economica agli atti e sopra richiamata; 
 
Dato atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza 
dei requisiti di ordine generale;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla conclusione delle 
verifiche sopra indicate; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 681 del 29/12/2020 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 99/2021 avente ad oggetto: 
“Deliberazione 681/2020 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla macro area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese – anno 2021”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Andreina Bramardi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di approvare i verbali in premessa indicati, agli atti della S.S. Bandi di Gara e 
Contratti; 
 
Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., 
è stata comunicata l’esclusione alla ditta SANIPHARM SRL;  
 
Di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal seggio di gara e dalla 
Commissione Giudicatrice all’esito della seduta del 25/10/2021, come da 
relativo verbale, e di procedere conseguentemente all’aggiudicazione della 
fornitura di KIT ATTACCO/STACCO PER CATETERE VENOSO CENTRALE E 
PER FISTOLA ARTERO VENOSA per le necessità della ASL CN1 per un 
periodo di 36 mesi, alle condizioni di fornitura ed economiche di cui all’offerta 
economica n.1 del 21/07/2021, alla seguente ditta: 
 
EMODIAL S.r.l. 
VIA FINATI 4/A 44124 FERRARA  
P.I E C.F. 01368670384 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 c. 7, del D.lgs 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica in corso del possesso dei 
prescritti requisiti; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva presunta per trentasei mesi relativa 
all’acquisto del materiale oggetto di fornitura ammonta ad € 153.450,00 IVA 
esclusa (€ 187.209,00 IVA compresa 22%) e che sarà imputato come segue: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo 

senza IVA 
Importo con 
IVA al 22% 

      

2021 

DAM/ACQ 

3100164 
acquisto 

dispositivi medici 
€   4.262,50 €   5.200,25 

2022 3100164 
acquisto 

dispositivi medici 
€ 51.150,00 € 62.403,00 

2023 3100164 
acquisto 

dispositivi medici 
€ 51.150,00 € 62.403,00 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo 

senza IVA 
Importo con 
IVA al 22% 

      

2024 3100164 
acquisto 

dispositivi medici 
€ 46.887,50 € 57.202,75 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Andreina 
Bramardi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera, cui competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 3.069,00  e 
che la stessa verrà registrata sul conto 3101634 del bilancio 2021 con apposito 
provvedimento; 
 
Di dare atto che il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula dei contratti 
decorrerà dalla data di adozione del presente provvedimento; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 

contratto ed all’ufficio Ordini della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’A.S.L. CN1, 

per gli adempimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


